(
3
)
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЯРИХА
муниципального района
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» апреля   2020г. № 26

Об обеспечении сбалансированности в ходе исполнения
бюджета сельского поселения  Краснояриха                                                    муниципального района Челно-Вершинский в 2020 году
В целях обеспечения сбалансированности в ходе исполнения бюджета сельского поселения Краснояриха  муниципального района Челно-Вершинский в 2020 году в условиях прогнозируемого снижения поступлений доходов местного бюджета, а также с учетом утвержденного Председателем Правительства Российской Федерации М.В. Мишустиным Плана первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции от 17.03.2020                  №2182п-П13, распоряжением Правительства Самарской области от 25.03.2020 № 99-р «Об обеспечении сбалансированности в ходе исполнения областного бюджета в 2020 году», администрация сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский
                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: bookmark3]1. Осуществлять финансирование расходов остатков с учетом приоритетности расходования средств бюджета сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский согласно приложению.

2. Не допускать осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд сельского поселения Краснояриха Челно-Вершинского района и образования кредиторской задолженности по ранее принятым бюджетным и договорным обязательствам.
3. Принять действенные меры по экономии средств бюджета сельского поселения Краснояриха  муниципального района Челно-Вершинский.
4. [bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark11]Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения                                        Ф.А. Усманов

                                                                                                                Приложение
к постановлению администрации                                                                                                           сельского поселения  Краснояриха
муниципального района  Челно-Вершинский                                                                                 Самарской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                                               от 30 апреля   2020  № 26

Распределение расходов бюджета сельского поселения  Краснояриха
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
по группам приоритетности

Первая группа приоритетности
Меры социальной поддержки и иные обязательства социального характера перед гражданами;
оплата труда муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления и начисления на выплаты по оплате труда;
резервные фонды;
исполнение судебных актов.

Вторая группа приоритетности
Обеспечение деятельности органа местного самоуправления без учета расходов капитального характера и фонда оплаты труда;

                                              Третья группа приоритетности
Расходы, не отнесенные к первым двум группам.